Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento, 111, Centro - Planura-MG CEP: 38220-000 Tel.: (34) 3427-2 101
www.planura.mg.leg.br  camara@planura.mg.leg.br

cÂMAIA MUNICIPAL
PLANURA MG
ÁÁovAD 0

PLAr4uA,dL2

INDICAÇÃO  N° 31/2021

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, submete à apreciação da Câmara Municipal de Planura/MG, INDICAÇÃO ao
Senhor Prefeito Municipal, propondo que entre em contato com a agência e solicite
"instalação de armários para guarda volumes no Banco do Brasil".

JUSTIFICATIVA

Sabemos que a revista faz parte do sistema de segurança do Banco, porém,
constantemente, causa constrangimentos a muitas pessoas que portam bolsas, mochilas ou até
mesmo roupas com detalhes em metal e outros objetos, as quais são barradas na porta de
segurança, obrigadas a retornar e expor tudo o que estão carregando.

Nesse sentido, a instalação de guarda-volumes visa oferecer mais conforto, evitar tais
constrangimentos por parte dos usuários do Banco, que na maioria dos casos, se sentem
ofendidos, além de facilitar a entrada e economizar o tempo das pessoas.

Assim aguarda o vereador que o chefe do executivo determine as medidas
administrativas, na medida do possível, para atender a presente indicação.

Plenário, 08 de se mbro de 2021.

Herba Alves
Vereador